
ZCZC 732 

WOCZ65 OPIN 160929 

 

                VÝSTRAŽNÁ INFORMACE 

              ČHMÚ a ODBORU HMZ VGHMÚř 

 

Číslo:     PVI_13/09 

Vydaná:    pondělí 16.02.2009 10.29 (09:30 UTC) 

Na jevy:   Sněhové jazyky, místy i zavěje (nízký stupeň nebezpečí), 

 

Platnost:  od pondělí 16.02.2009 10.30 do středy 18.02.2009 00.00 

 

Pro kraje: Sněhové jazyky, místy i zavěje: 

          od pondělí 16.02.2009 10.30 do středy 18.02.2009 00.00 

          Pro celou ČR 

 

 

 

Kolem tlakové níže, která bude postupovat přes naše území dále k východu 

začne na naše území v úterý přes den proudit studený vzduch od severu. 

 

Očekáváme během pondělí, v noci na úterý a v úterý přes den, že napadne v 

nižších polohách 5 až 15 cm, na horách až 30 cm nového sněhu. Sněžení 

bude během úterý odpoledne přecházet v místní přeháňky. Na horách bude i 

nadále sněžení trvalejší. V pondělí bude foukat mírný západní vítr 

průměrnou rychlostí 3 až 7 m/s, ojediněle, zejména v Čechách v nárazech 

kolem 15 m/s. Během noci vítr přechodně zeslábne a v úterý v dopoledních 

hodinách opět zesílí a bude foukat od severu průměrnou rychlostí 4 až 8 

m/s, místy v nárazech kolem 15 m/s. Na celém území se při zesíleném větru 

budou tvořit sněhové jazyky a závěje, větší pravděpodobnost bude během 

úterý. 

 

Doporučení při výskytu nebezpečných jevů 

- Při cestování sledovat dopravní pravodajství. 

- Na horách sledovat informace horské služby. 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Miloš Dvořák 

       http://pocasi.chmi.cz/ 

 

http://pocasi.chmi.cz/

